
 

A  STADTRECHT  LEINENZWANG  5/2 

16. Juli 2020 

- 1 - 

VERORDNUNG ÜBER DEN LEINENZWANG FÜR HUNDE IM BEREICH DER 

LANDESHAUPTSTADT INNSBRUCK 

 

(Gemeinderatsbeschluss vom 20.12.1976, 23.04.1997, 27.01.2005, 

28.02.2008, 18.11.2010, 08.11.2012, 21.01.2016, 09.11.2017 und 16.07.2020) 

 

 

Auf Grund des § 6a Abs. 2 des Gesetzes vom 06.07.1976 zur Regelung bestimmter 

polizeilicher Angelegenheiten, LGBl. Nr. 60, zuletzt geändert durch das Gesetz, LGBl. 

Nr. 5/2020, wird verordnet: 

 

 

§ 1 

Leinenzwang in Parkanlagen 

 

Die Vorschrift des § 5 erster Halbsatz der Verordnung zum Schutze der städtischen 

Parkanlagen (Gemeinderatsbeschluss vom 02.04.1970 in der Fassung der Beschlüsse 

vom 23.06.1976, 26.02.1987, 21.10.1999, 23.05.2001, 30.03.2006, 30.09.2008, 

18.06.2009, 14.04.2011, 18.06.2015, 23.03.2017, 26.04.2018 und 26.03.2020) gilt als 

Durchführungsverordnung zu § 6a Abs. 2a des Gesetzes vom 06.07.1976 zur Regelung 

bestimmter polizeilicher Angelegenheiten, LGBl. Nr. 60/1976, zuletzt geändert durch das 

Gesetz LGBl. Nr. Nr.5/2020.“ 
 

 

§ 2 

Leinenzwang im Bereich  

landwirtschaftlicher Kulturen 

 

Im Bereich landwirtschaftlicher Kulturen außerhalb geschlossener Ortschaften sind 

Hunde im Zeitraum vom 1. März bis einschließlich 15. Oktober jeden Jahres, im Bereich 

nicht abgeernteter Felder bis einschließlich 15. November jeden Jahres, an einer nicht 

mehr als zwei Meter langen Leine zu führen. 

 

 

 

 

 



 

A  STADTRECHT  LEINENZWANG  5/2 

16. Juli 2020 

- 2 - 

§ 2a 

Leinenzwang auf bestimmten Wegen 

 

Auf den in der Anlage 1 und Anlage 2 gelb eingezeichneten Wegen sind Hunde an der 

Leine zu führen. 

 

§ 3 

 

Weitergehende Rechtsvorschriften über den Leinenzwang für Hunde werden durch 

diese Verordnung nicht berührt. 

 

§ 4 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt mit dem ihrer Kundmachung folgenden Tage in Kraft. 

 

 

Anmerkung:    Die Verordnung vom 18.11.2010 tritt mit 25.11.2010 in Kraft. 
      Die Verordnung vom 08.11.2012 tritt mit 14.11.2012 in Kraft.  

Die Verordnung vom 21.01.2016 tritt mit 27.01.2016 in Kraft. 
Die Verordnung vom 09.11.2017 tritt mit 17.11.2017 in Kraft. 
Die Verordnung vom 16.07.2020 tritt mit 22.07.2020 in Kraft. 

 
 

 



Aspachweg

V
e
rb

in
d
u
n
g
sw

e
g

Lacke
nweg

Boden
ste

inalm
weg

Höttingeralmweg

A
V
 2

1
5
 A

lt
e
r 

A
lm

w
e
g

Rausch-
brunnensteig

Krummensteig

talweg

brunnen-

w
eg

H
ar

te
rh

of
weg

M
a
rzen

eg
g
w

eg

Knappensteig

Bodensteinalm

Höttingeralm

U
m

brückler

alm
w
eg

Peerbruchweg

Gufeltalweg

S
ch

lu
tte

rta
l

G
rü

ne
rb

od
en

w
eg

Stangensteig

Vogelhüttenweg

3 Abfahrt

Ro
sn

er
w
eg

Bärfallweg

Lackenweg

Aspachweg

Sc
hi
lle

rw
eg

Stangenste
ig

K
re

u
zw

e
g

Buch
ta

l
A
rz

le
r 

A
lm

 S
te

ig

Unteraspachweg

Kollnerweg

H
er

zw
ie
se

nw
eg

Höttingeralmweg

Burgstadlw
eg

Canisusbründlweg

H
ö
ttin

g
erb

ild
w

eg

Katze
nbründlweg

G
rü

n
e
rb

o
d
e
n
w

e
g

Sandigentalweg

Edelweiss-
hüttenweg

Knappentalweg

Ve
rb

indungsw
eg

Stangensteig

Steinbruchweg

A
rz

le
r-

al
m

w
eg

Tirolerhüttenweg

Am
ar

el
le

rw
eg

Rausch-

A
ch

se
lk

o
p
fw

e
g

Kerschbuchhofweg

Schützensteig

Adolf-Pichler-Weg

Maria
-im

-

Walde-W
eg

Kreuz-

bründlweg

Z
u
fa

h
rt

 A
lp

e
n
zo

o

Tauben-

Aspachweg

Willhelm
Greil Weg

Anlage 1

August 2011Stand:

GIS - Vermessung

Stadt Innsbruck, Land TirolPlangrundlagen:

Planerstellung:

Landeshauptstadt Innsbruck

GIS - Vermessung

0 250 500 m



Panoramaweg Be
rg
is
el

P
o
lte
nw
e
gRo

hrw
eg

Tumme lp
latz
we
g

S
e
rlesw

e
g

O

be
re
r J
us
tizw

eg

Oberer Gang Weg

Andreas Hofer
W
e
g

Luigenwald
weg

Heiligw
asse

rw
eg

R

agglhüttenw

eg
Na
tte
re

rb
o
d

en
we
g

Lanser Steig

Ullwa ld

w
eg

La
n
se

r Weg

Bederlungersteig

Wa
ldh
ütt
en
we
g

U
llw
a
ld
s
te
ig

Lemmen
hofstich

we
g

He
iligw

asse
rweg

Serlesweg

Anlage 2

Oktober 2015Stand:

GIS - Vermessung

Stadt Innsbruck, Land TirolPlangrundlagen:

Planerstellung:

Landeshauptstadt Innsbruck

GIS - Vermessung

0 250 500 m


